
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEATO CONTARDO FERRINI 

Via Luigia Greppi 19 21057 Olgiate Olona (VA) – tel. 0331 649172 

Codice Ministeriale VAIC84500V Codice fiscale 81010310126 

email vaic84500v@istruzione.it  P.E.C. vaic84500v@pec.istruzione.it 
Sito istituzionale  www.scuoleolgiate.edu.it 

 
 
 

 

 All’Albo Online   

Amministrazione Trasparente   

Al Sito Web  

  

  

Decreto liquidazione compensi al personale interno a valere sul progetto:  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –  

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 

quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico 

e di attività di orientamento STEM  

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati 

al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 

competenze metodologiche di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

Progetto CITTADINI DEL FUTURO: nel mondo, per il mondo 

C.U.P. G54D23002800006   codice Progetto PNRR:M4C1I3.1-2023-1143 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF,  

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR (codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143),   

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 883 del 07.03.2024, 

VISTI i Programmi Annuali  2024 e 2025 debitamente approvati dal Consiglio di Istituto, 

VISTO l’acconto ricevuto di € 43.234,32,  

VISTI i decreti di attribuzione incarichi docenti esperti e tutor prot. n.2622 del 03/06/2024, 2623 del 

03/06/2024,3202 del 21/08/2024,4111 del 21/10/2024, 4365 del 08/11/2024, 1267 del 04/03/205, 

VISTE le lettere d’incarico sottoscritte dal Dirigente Scolastico e dal personale interessato, 

VERIFICATE le attività svolte dal personale incaricato ed il raggiungimento dei target previsiti, 

VERIFICATO che agli atti sono presenti i documenti giustificativi, 

RILEVATO che gli esperti e i tutor incaricati hanno svolto l'incarico loro attribuito, 

Protocollo 0003716/2025 del 24/07/2025



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEATO CONTARDO FERRINI 

Via Luigia Greppi 19 21057 Olgiate Olona (VA) – tel. 0331 649172 

Codice Ministeriale VAIC84500V Codice fiscale 81010310126 

email vaic84500v@istruzione.it  P.E.C. vaic84500v@pec.istruzione.it 
Sito istituzionale  www.scuoleolgiate.edu.it 

 
 
RITENUTO di liquidare i compensi delle edizioni svolte, anche ricorrendo ad un anticipo di cassa, in 

attesa che venga accreditato l’importo a saldo da parte dei competenti Uffici, 
  

DECRETA 

   

di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti e di versare i relativi oneri riflessi a carico 

dell’Amministrazione, in base agli incarichi conferiti e per le attività in orario aggiuntivo effettivamente svolte 

alla data del 24/07/2025;  di incaricare il DSGA di assumere gli impegni necessari per la liquidazione dei 

compensi a tutte le figure coinvolte nelle edizioni come segue: 

 

Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti 

Attività tecnica del gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo 

 

2.346,00 € 

Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti 
 

18.306,00 € 

Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e 

di innovazione 
 

24.860,00 € 

Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli 

studi e alle carriere STEM, anche con il 

coinvolgimento delle famiglie 
 

790,00 € 

Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi 

formativi annuali di lingua e di metodologia per 

docenti 

Attività tecnica del gruppo di lavoro per il 

multilinguismo 
 

 
 
 
 

986,00 € 
 

Percorsi formativi annuali di lingua e 

metodologia per docenti 
 

12.688,00 € 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line, su amministrazione trasparente e sul sito internet 

dell'Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Aniello Della Rocca 


		2025-07-24T09:19:52+0200
	DELLA ROCCA ANIELLO




